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چتر حمایت بر سر مددجویان بهزیستی اصفهان
خدمات دولت ســیزدهم در ۳۳ ماه فعالیت و توجه شهید 
جمهور به افزایش خدمات به مددجویان بهزیستی آنچنان بروز 
کمی و کیفی داشته که بهزیستی اصفهان اکنون چندین طرح 
مهم زیرســاختی در راستای حمایت از معلولان در دست اقدام 

دارد.
به گزارش ایرنا، حرکت به سمت سیاست‌های اشتغال و درآمد 
پایدار، توجه به قشر آسیب‌پذیر و معلولیت‌ها، پیشگیری و درمان، 
افزایش حق پرستاری، توســعه روز افزون خدمات مشاوره‌ای 
افزایش مستمری مدد جویان، راه‌اندازی پایگاه خدمات اجتماعی، 
توسعه فعالیت مراکز اورژانس اجتماعی و افتتاح طرح‌های مختلف 
بخش کوچکی از دستاوردهای مهم دولت سیزدهم در ۳۳ ماه 

خدمت است.
مدیرکل بهزیستی استان اصفهان با اشاره به فعالیت‌های 
چشمگیر این مجموعه در سه سال گذشته، یکی از دستاوردهای 
مهم بهزیستی استان اصفهان در حوزه پیشگیری را در راستای 
انجام برنامه غربال شنوایی نوزادان و شیرخواران و جلوگیری از 
معلولیت‌های با منشاء شنوایی به وسیله ۲ دستگاه غربال‌گری 

خریداری شده عنوان کرد.
او افزود: در راستای انجام برنامه غربال بینایی کودکان ۳ تا 
۶ سال و پیشگیری از معلولیت‌های با منشا بینایی یک دستگاه 
غربالگری خریداری و در راســتای انجام برنامه غربال شنوایی 
نوزادان و شیر خواران و جلوگیری از معلولیت‌های با منشا شنوایی 

۲ دستگاه غربال‌گری خریداری شده است.
ناصر چاووشــی همچنین گفت: راه‌اندازی مرکز درمان و 
کاهش آسیب معتادان متجاهر به منظور ساماندهی و بازگشت 
زنان آسیب دیده به خانواده و جامعه، تاسیس و راه اندازی ۲ واحد 
مرکز توانمند ســازی و صیانت اجتماعی با هدف محیط امن و 
عاری از مواد جهت بهبود یافتگان بی خانمان و پایداری در درمان 
و راه اندازی خط مشــاوره تلفنی ویژه فرزند آوری و پیامدهای 
تک فرزندی و بی‌فرزندی را از دیگر دستاوردهای دولت سیزدهم 

برشمرد.
ÁÁ افتتاح یک هــزار و ۸۶۶ طــرح در هفته

بهزیستی
او گفت: در هفته بهزیســتی با شــعار »برای مردم- برای 
به‌زیســتن« یک هزار و ۸۶۶ طرح اشــتغال، مسکن، مراکز 
توانبخشی، مشاوره و ... به بهره‌برداری رسید که از این تعداد یک 
هزار و ۷۴۰ طرح اشتغال، ۱۱۳ واحد در طرح مسکن مددجویی، 
مرکز روزانه توانبخشی، مشاوره، گروه همیار، راه‌اندازی کانکس 
کاهش آســیب و پنج اتاق قرنطینه در شهرستان‌های؛ کاشان، 

خوانسار، نجف آباد، خمینی‌شهر، شهرضا است.
مدیرکل بهزیستی اســتان اصفهان گفت: طرح‌های مورد 
افتتاح هفته بهزیســتی با اعتباری بالغ بر ۳۶۳ میلیارد و ۵۵۰ 

میلیون ریال در بخش دولتی و خصوصی افتتاح شده است.
او در ادامه به تصویــب و اجرای قانون معافیت تنها فرزند 
ذکور سالم خانواده‌هایی که دارای فرزند با معلولیت شدید و نیاز 
به مراقبت هستند اشــاره کرد و گفت: افزایش حق پرستاری 
بیماران آسیب نخاعی از مبلغ ۶ میلیون ریال به ۲۱ میلیون ریال 
و پرداخت کلیــه معوقه های توانخواهان، افزایش مبلغ کمک 
موردی خرید سمعک به افراد کم شنوا، افزایش تعداد سمعک 
رایگان ارائه شده به توانخواهان، افزایش تعداد باتری سمعک ارائه 
شده به توانخواهان و افزایش مبلغ کمک هزینه کاشت حلزون 

نیز از جمله خدمات صورت گرفته است.
چاووشــی با اشــاره به اینکه در اصفهان حدود ۳ هزار نفر 
متقاضی فرزند خواندگی هستند، گفت: در سال گذشته ۷۷ فرزند 
خوانده و همچنین ۵۰ فرزند تحت عنوان امین موقت به خانواده 

تحویل داده شده‌ است.
او با بیان اینکه ۸ هزار و ۷۶۸ زن سرپرست خانوار زیر پوشش 
بهزیستی هســتند، افزود: ۲ هزار و ۶۵ خانواده دارای فرزندان 
چندقلو تحت پوشش بهزیستی قرار دارند که به تعداد فرزندان 

به آنها مستمری پرداخت می شود.
مدیرکل بهزیستی اســتان اصفهان با بیان اینکه اورژانس 
اجتماعی سازمان بهزیستی با شماره ۱۲۳ به صورت شبانه‌روزی 
آماده خدمت رسانی به افراد است، توضیح داد: طی سال گذشته 
۱۱ هزار و ۲۱۰ تماس با اورژانس اجتماعی استان برقرار شده و 

در سه ماهه ابتدایی سال جاری نیز ۴۴۰۳ تماس ثبت شده است.
این مقام مسئول با اشاره به فعالیت ۱۸ مرکز و ۱۹ تیم سیار 
اورژانس اجتماعی در ســطح استان افزود: در سال گذشته هزار 
و ۲۴۲ تماس با اورژانس اجتماعی منجر به اعزام تیم ســیار به 

محل شده است.
چاووشی ادامه داد: بیشترین موارد تماس با اورژانس اجتماعی 
در اصفهــان مربوط به کودک آزاری، همســر آزاری، اقدام به 

خودکشی و فرار از منزل بوده است.
او اظهار کرد: طی ســال گذشته توسط اورژانس اجتماعی 

حدود ۷۰۹ مورد مداخله منجر به انجام شده است.
ÁÁ ارائــه ۹ هــزار ۴۳۹ فعالیت اشــتغالزا به

مددجویان
مدیرکل بهزیستی استان اصفهان با بیان اینکه ۷۷ کمپ 
ماده ۱۵ در استان اصفهان دایر است، گفت: افراد درگیر با پدیده 
شوم اعتیاد به صورت خود معرف به این مراکز مراجعه می‌کنند، 
دوره‌ای ۲۰ روزه را پشت سر می‌گذارند، بهبود یافته و از مراکز 

ترخیص می‌شوند.
چاووشی با بیان اینکه پیگیری اشتغال مددجویان و کمک 
به تامین مسکن آنها بر عهده دفاتر مشارکت است، اظهار کرد: 
سال گذشته ۹ هزار ۴۳۹ فعالیت اشتغال‌زا و هزار و ۱۰۴ خدمت 
در بخش مسکن به مددجویان سازمان بهزیستی ارائه شده است.

مدیرکل بهزیستی استان اصفهان درباره طرح قاصدک گفت: 
این طرح در مراکز بهزیستی در سطح استان اصفهان، خدمات 
تخصصی رایگان شامل پزشکی، دندانپزشکی، مشاوره، پزشک 
عمومی، غربالگری، مشاوره‌های حقوقی و خانوادگی، مباحث 
فرهنگی و نظایر آن را به مددجویان ارائه می‌دهد که تاکنون ۱۱ 

برنامه از این طرح در سطح استان اجرا شده است.
او اضافه کرد: اداره کل بهزیستی استان، طرح قاصدک را به 
منظور ارائه خدمات اجتماعی رایگان در زمینه مشاوره، بهداشت 
و درمان، فرهنگی اجتماعی و مددکاری در مراکز و مجتمع‌های 
بهزیستی سطح استان و با استفاده از ظرفیت نیروهای داوطلب 
و جهادی اجرا کرده که مدت زمان اجرای آن ۶ ماه اول ســال 

۱۴۰۲ بوده است.
چاووشی به طرح حمایت بنگاه‌های اقتصادی از دستاورها 
و نیازهای بهزیستی در دولت شهید رییسی اشاره کرد و گفت: 
نیازهای بهزیستی، دغدغه‌های اجتماعی جدی هستند و می‌طلبد 
در راســتای رفع این نیازها؛ همه دســت‌اندرکاران از خیرین تا 
نهادها، شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی از محل مسئولیت‌های 

اجتماعی یاری‌رسان این نهاد حمایتی باشند.
او افزود: بازدید مسئولین و مدیران بنگاه‌های اقتصادی نیز با 
همین هدف و همچنین توسعه و گسترش زمینه‌های همکاری 
مشترک و استفاده از ظرفیت‌ها در جهت حمایت از جامعه هدف 
ســازمان، دنبال و منجر به تامین بخشی از وسایل توانبخشی، 

کمک توانبخشی، جهیزیه و... شد.

ÁÁ ســفیر آرامش سامانه فعال در پیشگیری از
آسیب‌های اجتماعی 

مدیرکل سازمان بهزیستی طرح ســامانه سفیر آرامش با 
فعالیت در حوزه تحکیم بنیان خانواده و پیشگیری از آسیب‌ها را 
از دیگر دستاوردها برشمرد و افزود: افراد می‌توانند با ورود به این 

سامانه از خدمات و امکانات آن بهره‌مند شوند.
چاووشی اظهار کرد: این سامانه به صورت رایگان در دسترس 
عموم قرار گرفته و به منظور ارائه خدمات آموزشی به آحاد جامعه 
و محافل مختلف خانوادگی، مذهبی و محیط کار ایجاد شده است 
و متقاضیان می‌توانند با نصب این برنامه بر روی گوشــی‌های 
هوشمند و یا رایانه‌های شخصی، درخواست‌های خود را جهت 
اعزام مدرس به مکان‌ها و محافل آنها به بهزیستی ارسال کنند و 
این اداره بنا به نوع درخواست و زمان مورد نظر، خدمات آموزشی 

لازم را به آنان ارائه خواهد داد.
او پیشگیری از اعتیاد را از دیگر دستاوردها و ماموریت‌های 
اصلی سازمان بهزیستی و معاونت پیشگیری توسعه عنوان کرد 

که این مهم در هر سه سطح پیشگیری انجام می‌گیرد.
چاووشــی گفت: این طرح با هــدف بهره‌گیری از فضای 
مجازی و با توجه به ســلیقه جوانان به منظور آگاهی بخشی 
در حوزه پیشــگیری از اعتیاد طراحی شده و عموم شهروندان 
می‌توانند با مراجعه به نشانی نرم‌افزار سایه از نمایشگاه مجازی 

بازدید و از خدمات ارائه شده استفاده کنند.
ی ادامه داد: اپلیکیشن سایه، کاری از مرکز تولید محتوای 
معاونت پیشگیری اداره کل بهزیستی استان اصفهان و با هدف 
آگاه‌سازی و ارایه خدمات پیشگیرانه به جامعه هدف، همزمان 
با بزرگداشــت هفته مبارزه با مواد مخدر آماده و برای استفاده 
مخاطبین آماده و رونمایی شد. مدیرکل بهزیستی استان اصفهان 
به اقدامات حوزه اجتماعی زنان و خانواده افراد تحت پوشــش 
بهزیستی در دولت سیزدهم اشاره کرد و گفت: دفتر توانمند سازی 
زنان و خانواده در طول این سه سال اقدام به افزایش مستمری 
مددجویان و عدم وجود خانواده پشــت نوبت، افزایش اعتبار و 
ســقف پرداخت به مددجویان کرده است. او ادامه داد: افتتاح و 
راه‌انــدازی پایگاه خدمات اجتماعی در منطقه حصه، جذب ۳۸ 
نفر کارشناس جهت فعالیت در مراکز اورژانس اجتماعی استان، 
اجرای طرح ۲۰۲۰ در محلات کم برخوردار به منظور حمایت 
از ساکنین محلات، افتتاح مرکز حمایتی نگهداری کودکان کار 
و خیابانی ســایبان مهر، افتتاح مرکز حمایت از دختران آسیب 
دیده ندای مهر و فعالیت دفتر توانمند سازی کودکان و نوجوانان 
بخشی دیگر از دستاوردهای حمایتی از قشر محروم بوده است. 
چاووشی تشکیل کمیته آمار )اشتغال، مسکن، ازدواج( جهت رفع 
مشکلات فرزندان در آســتانه انتقال به زندگی مستقل و رفع 
مشکل اشتغال و مسکن آنان، افزایش خدمات رسانی به جامعه 
هدف و افزایش تعداد امداد بگیران از ۶۰۰ نفر به ۷۷۹ نفر فرزند 
تحت مراقبت در خانواده و اجرای طرح میزبان جهت فرزندانی 

که امکان واگذاری به عنوان فرزندخوانده را نداشته‌اند را از دیگر 
دستاوردهای جدید بهزیستی استان اصفهان نام برد.

چاووشی واگذاری ۴۵۰ مورد فرزند تحت حمایت سازمان به 
صورت امین موقت و دائم به خانواده های متقاضی فرزندخواندگی 

را از جمله دیگر اقدامات این دوره بهزیستی عنوان کرد.
مدیر کل بهزیستی اســتان اصفهان طرح قاصدک را یک 
طرح چهار فصل در ســطح استان با استفاده نیروهای داوطلب 
عنوان و بیان داشــت: طرح قاصدک، بــه منظور ارائه خدمات 
اجتماعی رایگان در زمینه مشاوره، بهداشت و درمان، فرهنگی 
اجتماعی و مددکاری را در مراکز و مجتمع‌های بهزیســتی در 

سطح استان است.
او با اشــاره به اینکه نقش بهزیستی در راستای فقرزدایی؛ 
نقشی موثر است، اظهار کرد: اگر خیرین و نیکوکاران در جریان 
امور و هزینه‌های انجام شده قرار بگیرند کمک‌های بیشتری ارائه 
خواهند داد و کمک گرفتن از توان خیران شهرســتان نکته‌ای 
ضروری است که بدون شک کمک خیرین نیکوکاران به عنوان 
سرمایه‌های اصلی این اداره، کمک شایانی در راستای برطرف 

کردن بخشی از نیازهای اقشار آسیب پذیر خواهد کرد.
چاووشــی گفت: طرح قاصدک به صــورت تور یک روزه 
در همه شهرستان‌های اســتان، با حضور پزشکان، مشاوران، 
کارشناسان و مسوولین استانی و شهرستانی به منظور ارائه رایگان 
خدمات اجتماعی شامل مشاوره پیشگیری از اعتیاد و طلاق و 
ارائه راهنمایی لازم در زمینه ازدواج، خدمات غربالگری بینایی 
و شنوایی، غربالگری گفتار، تست Hiv، ارائه خدمات پزشکی و 
دندانپزشکی، خدمات تخصصی روانپزشکی، پزشک متخصص 
داخلی، تست سرطان سینه، پزشک عمومی، پیراپزشکی اعم از 
ارتوپدی فنی و کار درمانی و تجویز دارو و عینک تمامی به‌صورت 

رایگان ارائه شده است.
او همچنیــن اضافه کرد: در راســتای مشــارکت مردمی 
۳۰ اردوی جهادی طرح قاصدک به منظور کمک رســانی به 
استان‌های سیل و زلزله زده و پویش تامین جهیزیه برگزار شده 
است. مدیر کل بهزیستی استان اصفهان اظهار کرد: در راستای 
طرح اشتغال برای مددجویان غیر قابل بازتوانی که شرایط ایجاد 
اشــتغال برای خود یا خانواده نداشتند اما دارای منزل مسکونی 
دارای شرایط هستند، نسبت به ایجاد پنلهای خورشیدی اقدام 
شــده و از ابتدای طرح تــا کنون حــدود ۲۶۰ پنل با اعطای 
تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغالزایی از طریق بهزیستی نصب و 

مورد بهره برداری قرار گرفته است.
او افزود: در این راستا مددجویان تحت پوشش پس از تایید 
اداره برق و انعقاد قرارداد ۲۰ ســاله با آن اداره نســبت به اخذ 
تسهیلات قرض الحسنه از بهزیستی اقدام و توسط پیمانکاران 
اداره برق تجهیزات پنل روی پشت بام مددجویان نصب و اداره 
برق نسبت به خرید تضمینی برق از مددجویان اقدام کرده که 

خود به عنوان درآمد ثابت برای آن‌ها محسوب می‌شود.

ارتقا تالاب‌گاوخونی، دنا و 
کلاته به منطقه حفاظت شده 

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست اســتان اصفهان از 
ارتقای تالاب بین المللی گاوخونی، مناطق شکار ممنوع 

دنا و کلاته به منطقه حفاظت شده خبرداد.
احمدرضا لاهیجان زاده در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: 
در سی و هشتمین جلسه شورای عالی محیط زیست که 
با حضور ریاست جمهوری شهید و اعضای شورای‌عالی در 
محل ریاست جمهوری در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ تشکیل 
شد، پس از بحث و بررسی موضوعات مطروحه در جلسه 

تصمیماتی اتخاذ شد.
او با بیان اینکه در این جلســه، برای ارتقای ســطح 
حفاظتی مناطق تحت مدیریت استان اصفهان و پروژه 
راه ســازی اصفهان – کاشان تصمیم گیری شد، افزود: 
ارتقای سطح حفاظتی منطقه پادنا واقع در استان اصفهان 
به مساحت ۳۰ هزار و ۱۳۲ هکتار به عنوان منطقه حفاظت 
شده پادنا مطابق نقشه ارائه شده مورد تصویب قرار گرفت 
و مقرر شــد با بخشــی از منطقه حفاظت شده دنا جمعا 
به مســاحت ۶۱ هزار و ۵۰۰ هکتار تحت عنوان منطقه 
حفاظت شده پادنا توسط اداره کل حفاظت محیط زیست 

استان اصفهان مورد حفاظت قرار گیرد.
مدیرکل حفاظت محیط‌زیســت اســتان اصفهان 
خاطرنشان کرد: همچنین ارتقای سطح حفاظتی منطقه 
تالاب بین المللی گاوخونی واقع در اســتان اصفهان به 
مساحت ۶۳ هزار و ۳۰۶ هکتار به عنوان »منطقه حفاظت 
شــده گاوخونی« و منطقه کلاته واقع در استان اصفهان 
به مســاحت ۱۲۶ هزار و ۳۷۶ هکتار به عنوان »منطقه 
حفاظت شده کلاته« مطابق نقشه ارائه شده مورد تصویب 

قرار گرفت.
لاهیجان‌زاده افزود: در ادامه جلســه، به درخواســت 
اســتانداری اصفهان و وزارت راه و شهرسازی پیرامون 
تکمیل پروژه بزرگراه شهرضا - کاشان قبل از اتصال به 
کنار گذر اصفهان واقع در پارک ملی کلاه قاضی، مقرر شد 
گزینه تونل - ترانشه بر اساس نقشه و مشخصات فنی که 
توسط اداره کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان و 
مشاور طرح نهایی شده و به تصویب شورای برنامه ریزی 
و توسعه استان می‌رسد با لحاظ تمهیدات محیط زیستی 

مورد اجرا قرار گیرد.

افزایش سه برابری ظرفیت 
جذب آموزگار ابتدایی

رئیس آمــوزش دوره دوم ابتدایی اداره‌ کل آموزش و 
پرورش اصفهان گفت: یکی از اقدامات برجسته و خدمات 
ماندگار دولت شــهید جمهور آیت‌الله رئیسی در استان 

افزایش سه برابری ظرفیت جذب آموزگار ابتدایی است.
به گزارش ایرنا، علیرضا سلطانی در نشست برنامه‌ریزی 
پروژه مهر تحصیلی استان اصفهان افزود: تأمین و بهسازی 
نیروی انســانی در آموزش و پرورش از مسائل دیرینه و 
چالش‌برانگیز بود که در دولت شهید رئیسی به آن توجه 

ویژه شد.
او ادامه داد: ارتقا و کیفیت‌بخشی به شیوه‌های ارزیابی 
تخصصی و تشکیل کانون‌های ارزیابی، اتفاق مهمی بود 
که نخستین بار سال گذشته رخ داد و در ارزیابی آموزگاری 

۱۴۰۳ نیز بهبود یافت.
رئیس آمــوزش دوره دوم ابتدایی اداره‌ کل آموزش و 
پرورش اصفهان گفت: به‌ ســبب افزایش ظرفیت جذب 
آموزگار ابتدایی در استان، برای ارزیابی تخصصی، تعداد 
ارزیابــان موردنیاز برای اجرای ایــن فرایند حدود هفت 
برابر )۷۰۰ نفر روزانه(، تعداد تسهیلگران پنج برابر و تعداد 

گروه‌های ارزیابی چهار برابر شدند.
او با اشــاره به اینکه به‌طورمیانگین روزانه ۹۰۰ نفر 
به‌عنوان عوامــل اجرایی حوزه‌های ارزیابی اســتخدام 
آموزگاری در استان مشغول کار شده‌اند، گفت: این فرایند 
در بازه زمانی ۲۰ روزه پایان یافت که نشان‌دهنده ظرفیت 

عظیم آموزش ابتدایی استان است.
معــاون آموزش ابتدایــی اداره‌کل آموزش و پرورش 
اصفهــان نیز گفت: وزارت آمــوزش و پرورش در دولت 
سیزدهم با دستور رییس جمهور شهید مکلف به تامین 
نیروی رسمی برای تدریس در مدارس شد، در حالی که 
در سال‌های گذشته همواره مدارس استان با کمبود معلم 

روبه‌رو بودند.
وجیهه فاضل افزود: امسال از مجموع هشت هزار و 
۴۶ نفر پذیرش شده در وزارت آموزش و پرورش، سه هزار 
و ۸۶۵ نفر برای تدریس در دوره ابتدایی استان استخدام 
رسمی می‌شوند. او یادآور شد: اکنون ۱۵ هزار و ۶۳۶ معلم 
در دوره ابتدایی در حدود ۱۵ هزار مدرسه استان مشغول 

فعالیت هستند.

ترخیص موتورسیکلت‌های 
توقیفی در اصفهان 

رئیس پلیس راهور اســتان اصفهان از اجرای طرح 
ترخیص فوق العاده موتورسیکلت‌های توقیفی در اصفهان 

به مناسبت اعیاد قربان تا غدیر خبر داد.
سرهنگ علی اصغر زارع در گفت وگو با مهر با بیان 
اینکه پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی استان 
اصفهان به مناسبت اعیاد قربان تا غدیر اقدام به ترخیص 
موتورسیکلت‌های توقیفی با ارائه تسهیلات ویژه می‌کند، 
افزود: کسانی که موتورســیکلت‌های آنها دارای جرایم 
تخلفات رانندگی است، علاوه بر ترخیص موتورسیکلت 
خود با ارائه مدارک هویتی وسیله نقلیه خود می‌توانند از 
طرح تقسیط جرایم نیز استفاده کنند. او با بیان اینکه این 
طرح از عید سعید قربان آغاز شده و تا عید سعید غدیر خم 
ادامه دارد، اظهار کرد: طرح مذکور شامل موتورسیکلت‌هایی 

که با دستور مرجع قضائی توقیف شده اند، نمی‌شود.

گاوخونی در بین شش تالاب‌ بحرانی کشور 
 متخصــص مدیریت زیســت‌بوم‌های تالابی گفت:‌ 
دریاچه ارومیه با وجود اینکه بارش‌های امسال به نسبت و 
نزدیک به نرمال بوده است، اما وضعیت آن بسیار شکننده 

است.
بــه گزارش ایلنا: علی ارواحــی، کارکردهای تالاب را 
چنین برشــمرد و اظهار کرد: تالاب‌ها چند کارکرد اصلی 
دارند، از جمله نقش مهمی در تعدیل آب و هوای منطقه 
دارند. همچنین باعث ذخیره و کنترل سیلاب ها، تقویت 
تغذیه آب خوان در سفره‌های آب‌های زیر زمینی می‌شوند، 
تولید غذا یا کاهش اثرات تغییر اقلیم از دیگر کارکردهای 

تالاب‌ها است.
او با اشاره به اینکه برخی از تالاب‌های کشور وضعیت 
بحرانی دارند، مثل تالاب پریشان، تالاب گاوخونی، تالاب 
بختگان، دریاچه ارومیه، تــالاب انزلی و تالاب میانکاله، 
خاطر نشــان کرد: تالاب‌ها زیســت بوم‌های ارزشمندی 
هســتند که می‌توانند میزبان بخش قابل توجهی از تنوع 
زیســتی گیاهی و جانوری باشند. تالاب‌ها پتانسیل بسیار 
خوبی برای طبیعت گردی و پرنده نگری هستند و به رونق 
اقتصادی محلی و منطقه کمک می کند، البته مشروط بر 
اینکه بهره برداری و استفاده از تالاب، خردمندانه و بهینه 

باشد، به صورتی که تالاب‌ها حفظ شوند.
متخصص مدیریت زیست‌بوم‌های تالابی در رابطه با 
حقابه تالاب‌ها افزود: اغلب تالاب‌های کشــور با مشکل 
کمبود آب و تخصیص حقابه روبرو هستند، شاید به طور 
اســتثنا برخی تالاب‌های ساحلی در جنوب کشور از حال 
بهتری برخوردار باشــند. حتی تالاب‌های ساحلی شمال 

کشور به‌سبب پسروی آب دریاچه خزر اکنون غالبا با مشکل 
روبرو هستند. تالاب‌هایی که در درون فلات مرکزی کشور 
قرار گرفته‌اند مثل تالاب گاوخونی، تالاب بختگان، تالاب 
پریشان، یا برخی دیگر از تالاب‌ها که مشخصا مشکلات 
آن‌ها در رابطه با تقسیم حقابه ریشه‌ای‌تر است. برای مثال 
دریاچه ارومیه با وجود اینکه بارش‌های امسال به نسبت و 
نزدیک به نرمال بوده است، اما وضعیت آن بسیار شکننده 

است.
او ورود منابع آلاینده به تالاب‌ها را از دیگر مشکلات 
این زیســت‌بوم دانست و گفت: این منابع آلاینده ممکن 
است، صنعتی، کشاورزی یا روستایی باشد و متاسفانه‌عدم 
کنترل یا تصفیه‌ی این آلاینده‌ها و تخلیه آن‌ها در تالاب‌ها 

یکی دیگر از مشــکلات تالاب‌هاست، که در کشور با آن 
روبرو هستیم. 

متخصص مدیریت زیست‌بوم‌های تالابی، درباره ورود 
آلاینده به تالاب‌ها خاطر نشان کرد: بحث ورود آلاینده‌ها 
به تالاب‌ها مســئله ساز بوده است. البته خود تالاب یکی 
از دیگر کارکردهایش بحث خود پالایی اســت. تالاب‌ها 
تا یک میزانی این کارکرد را دارند، که خود پالایی داشــته 
باشــند و بتوانند آلاینده‌ها را از بین ببرند، اما اگر حجم و 
میزان آلاینده‌های ورودی از یک میزانی افزایش پیدا کرده 
باشد، آن زمان تالاب قادر به پالایش آن آلاینده‌ها نیست 
و متاســفانه این آلاینده‌ها هم به حیات تالاب و به حیات 
جوامع پیرامونی آســیب بزند. ارواحــی درباره برنامه‌های 

مدیریتی برای حفظ حیات زیست محیطی تالاب‌ها گفت: 
اکنون برای بیش از چهل تالاب کشور برنامه‌های مدیریتی 
داریم. البته غالب این برنامه‌های مدیریتی با رویکرد زیست 
بومی نوشته شده اند، در برخی از تالاب‌ها مثل تالاب انزلی 
و تالاب میانکاله هم برنامه‌های مدیریتی با رویکردهای 
متفاوتی تهیه شــده بود، اما مشکل اینجاست که نوشتن 
این برنامه‌ها شــروع راه است، مهم اجرای برنامه‌ها است. 
معضلی که با آن روبرو هســتیم در حال حاضر ضمانت 

اجرایی لازم فراهم نشده است.
ارواحــی در ادامه افزود: برخی از تالاب‌های کشــور 
وضعیت بحرانی دارند، مثل تالاب پریشان، تالاب گاوخونی، 
تالاب بختــگان، دریاچه ارومیه، تــالاب انزلی و تالاب 
میانکاله. دیگر تالاب‌های که صاحب برنامه هستند، مثل 
تالاب زریبار، تالاب قره قشلاق، تالاب کانی برازان، تالاب 
قوری گل، تالاب حرا میناب در بوشــهر، تالاب هامون، 
تالاب شادگان، تمام این تالاب‌ها برنامه‌ی مدیریتی برای 
آن‌ها تعریف شــده است و جز موارد معدودی که می‌توان 
گفت از حال نسبتا خوبی برخوردار هستند، اما این شرایط 
به طور مطلق و پایدار نیســت. مثلا حال تالاب زریبار و 
کانی برازان نسبتا بهتر است یا برخی از تالاب‌های جنوبی 
در کشور مثل هور باهو یا خور خوران ممکن است نسبتا 
وضعیت بهتری داشته باشند. برخی از تالاب‌های ما مثل 
گاوخونی، بختگان، پریشان و کافتر سال‌ها باشد که به‌طور 
کامل آبگیری نشــده اند. ممکن است به صورت مقطعی 
درصد بسیار محدودی از این برخی تالاب‌ها آب‌گیری شده 

باشد ولی برای سنوات متمادی خشک مانده اند.

نرخ سالمندی اصفهان ۱۳ 
درصد است

معاون توانبخشــی بهزیستی استان اصفهان با اشاره به 
اینکه نرخ ســالمندی اصفهان ۱۳ درصد است، گفت: عمده 
توریست‌هایی که به این شهر سفر می‌کنند، از قشر سالمندان 

هستند.
به گزارش ایمنا، پژمان پورشــبانان در کارگاه کشوری 
محیط دوستدار ســالمند اظهار کرد: در بازه زمانی انتخاب 
پایلوت شهر دوستدار ســالمند در کشور، اصفهان، سومین 
کلان‌شهر کشور با بالغ بر دو میلیون و ۲۰۰ هزار نفر جمعیت 
بود که نرخ جمعیت سالمندی حدود ۲.۶ تا ۱۱ درصد برآورد 
شده بود. او افزود: شهر اصفهان از جمله شهرهای گردشگری 
محسوب می‌شود و عمده توریست‌هایی که به این شهر سفر 
می‌کنند، از قشر سالمندان هستند، همچنین این شهر در مرکز 
کشور قرار گرفته و مهاجرت پذیر است و با توجه به موارد بیان 
شده، اصفهان به عنوان پایلوت کشوری برای اجرای برنامه 

دوستدار سالمند در نظر گرفته شد.
معاون توانبخشی بهزیستی استان اصفهان تصریح کرد: 
شبکه اولیه دوستدار سالمند با انتخاب ۳۳ شهر در ۲۲ کشور از 
سراسر جهان تشکیل و از سال ۲۰۰۷ این موضوع به صورت 
جدی پیگیری و رویکرد بر این شد که تعداد شهرها در این 

شبکه افزایش یابد.
پورشــبانان با بیان اینکه در این شــبکه با همفکری و 
تعامل‌های جهانی، دولت‌های کشــورهای مختلف متعهد 
می‌شــوند که برنامه‌هایی را در خصوص شهرهای دوستدار 
سالمندان اجرایی کنند، ادامه داد: بر اساس اطلاعات موجود 
در ســال ۱۳۹۵، نرخ سالمندی بالای ۱۰ درصد اعلام شده 
است که نرخ ســالمندی در اصفهان برابر با ۱۳ درصد و در 
بعضی از شهرهای این استان مانند اردستان و خوانسار نرخ 
سالمندی بالاتری ثبت شده است. او گفت: تا رسیدن به نرخ 
سالمندی ۳۰ درصد فاصله زیادی نداریم و این طی سال‌های 
آتی شــاهد رخداد این اتفاق خواهیم بــود و این در صورتی 
است که بسیاری از سالمندان ممکن است شرایط مناسبی 
برای حضور در شهرها نداشته باشند، از همین رو محیط‌های 

دوستدار سالمند باید مورد توجه قرار گیرد.

جمعیت سالمند اصفهان سال 
۱۴۲۰ به ۵۰۳ هزار و ۵۴۴ نفر 

می‌رسد
 مجری طرح شهر دوستدار سالمند گفت: جمعیت سالمند 
اصفهان در ســال ۱۳۹۵ برابر با ۲۱۸ هزار و ۶۱۷ نفر برآورد 
شده است که پیش‌بینی می‌شود جمعیت سالمند اصفهان در 
افق پیش‌بینی شده برای ۱۴۲۰ به ۵۰۳ هزار و ۵۴۴ نفر برسد.
به گزارش ایمنا، احمد شاهیوندی اظهار کرد: شهر دوستدار 
سالمند از سال ۱۳۹۷ در اصفهان شروع شد و با تفاهم‌نامه سه 
جانبه بین صندوق جمعیت سازمان ملل، شهرداری و بهزیستی 
اصفهان ادامــه پیدا کرد. او افزود: بــا توجه به ویژگی‌های 
محیطی، کالبدی، جمعیتی، اجتماعی و خصوصیات اقتصادی 
اصفهان، طرح‌های ویــژه‌ای در این خصوص درنظر گرفته 
شــد و در مقیاس بین‌المللی، مطالعات خوبی داشتیم؛ مراکز 
شبانه‌روزی و آموزشی و درمانی و خدمات مراقبت در منزل 
رصــد و محلات مختلف از نگاه نرخ ســالخوردگی و تعداد 
سالمندان بررسی شدند تا محله پایلوت برای اجرایی‌سازی 
طرح‌ها به خوبی انتخاب شــود. مجری طرح شهر دوستدار 
سالمند با بیان اینکه در نهایت چهار محله شهرک کاوه، هزار 
جریب خانه اصفهان و جلفا به عنوان محله‌های پایلوت انتخاب 
شدند و محدوده‌های گردشگری نیز مد نظر قرار گرفته است، 
تصریح کرد: بیشتر افرادی که در سن جوانی هستند، فرصت 
زیادی برای گردش و سفر ندارند و ضریب ماندگاری پایینی 
در شهرهای مقصد دارند، اما سالمندان و بازنشستگان ضریب 
ماندگاری بیشتری خواهند داشت، از همین رو ایده انتخاب 
پهنه پایلوت گردشگری نیز تعریف شد. شاهیوندی با بیان 
اینکه شــهری مناسب‌ســازی‌تر از اصفهان در کشور وجود 
ندارد، ادامه داد: تعریف برنامه‌های اجرایی و پروژه‌ها بر اساس 
مشکلات استخراج شده در مقیاس شهر، تدوین برنامه‌های 
اجرایی و پروژه‌ها در محلات پایلوت بر اســاس مشکلات 
سطح محله و تعریف برنامه‌ های اجرایی و پروژه‌ها بر اساس 
مشــکلات و پتانسیل‌های استخراج شده در مقیاس شهر و 
پهنه گردشگری ازجمله دیگر اقدامات انجام شده است. او با 
بیان اینکه نیازهای هر محله و متولی رفع آنها مشخص شده 
است، گفت: الزامات اجرایی تحقیق اصفهان شهر دوستدار 
سالمند، شامل اجرای پروژه‌های ۱۴۰۳ براساس سند برنامه 
راهبردی تهیه شــده، ادامه فرایند ثبت فعالیت‌های شــهر 
اصفهان در شبکه جهانی شهرهای دوستدار سالمند، همکاری 
و هماهنگی بین سازمان‌های مختلف شهری، مشارکت و 
هماهنگی معاونت‌های معماری و شهرسازی، حمل و نقل، 
فرهنگی و اجتماعی، خدمات شهری، اداری و مالی، تاکید بر 
اجرای سند در قالب برنامه‌های سالانه شهرداری‌ها، تعریف 
ردیف بودجه مشخص برای تحقق پروژه‌های شهر دوستدار 
سالمند، دستورات و تأکیدات لازم مبنی بر انجام پروژه‌های 
عملیاتی در محلات پایلوت و متولیان محدوده گردشگری، 
است. مجری طرح شهر دوستدار سالمند اضافه کرد: بررسی 
آمارهای جمعیت شناســی در استان اصفهان نشان می‌دهد 
که تعدادی از شهرستان‌ها به دلایل مختلفی به سمت پیش 
شدن حرکت کرده است و باید این موضوع جدی گرفته شود. 
شاهیوندی خاطرنشان کرد: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام 
شده، برنامه‌ریزی و نظارت و فعالیت‌های زیباسازی شهری، 
نظارت بر حســن انتظام امور مادی‌ها، انهار و مســیل‌های 
شهر و هماهنگی جهت آماده سازی و استفاده بهینه از آنها، 
برنامه‌ریزی و نظارت بر حفظ ایجاد و توســعه فضای سبز، 
سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی، هماهنگی و نظارت بر اجرای 
آموزش‌های شهروندی و ارتقای مشارکت‌های شهروندان در 
امور خدمات شهری، تهیه برنامه لازم برای مقابله با حوادث 
و مدیریت آنها، بهینه‌ســازی تأسیسات و تجهیزات شهری 
با هدف مدیریت انرژی و تأیید برنامه نگهداری و تعمیرات 

تأسیسات و تجهیزات باید مد نظر قرار گیرد.
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